
柏市篠籠田１３９０番地
社会福祉法人 豊珠会
特別養護老人ホーム 八幡苑

平成２６年２月号

◎新しい年を迎え、入居者様が健康で良い年が
送れるようにとの主旨のもと、実施致します。

活気ある新年を迎えることができました。
本年も、入居者様におかれましては、健康で安心した生活 日時：1月24日（金）　9:30～14:00
を提供できるよう、職員一同気を引き締めて支援して参り 場所：諏訪神社（千葉県流山市駒木）
ます。今年も倍旧のご支援、ご厚情を賜りますよう宜しく ※お参り後、南柏イオンフードコートにてお昼を
お願い申し上げます。 食べる予定です！

○職員が鬼に扮装し、豆まきを行います。

日時：2月3日（月）昼食前
場所：特養八幡苑

各フロア食堂にて

新年を迎えまして、一段と寒さが身に染みる日々が
続いておりますが、体調はいかがですか?
当苑におきましては、例年に引き続き、継続して
感染症予防に努めております。特に気を付けなければ
ならないのが、ノロウイルス・インフルエンザといった
空気感染です。
乾燥しやすいこの時期、空気洗浄はもちろんの事、
空気感染の原因にもなる乾燥防止の為、加湿対策
を行っております。これらを行いつつ、1番効果的と
言えるのが、手洗い・うがい・マスク着用です。
最近でも、学校や病院といった公共機関において、
感染症が流行しております。
ご来苑されるご家族様におかれましては、上記
注意点を踏まえつつ、ご来苑時の手洗い・うがい・
マスク着用のご協力を宜しくお願い致します。併せて、
体調不良時のご面会をお断りすることもあるかと思い
ますが、ご理解頂きますようお願い致します。

明けましておめでとうございます。
新春とは申しながら、まだ厳しい寒さ
が続いておりますが、いかがお過ごし
でしょうか。
当苑におきましては、新年祝賀会にて

会による木遣り、書初めを行ったりと、
毎年恒例の獅子舞余興や、柏市若鷹

 これまで御利用料金の内訳の一部として、看

護体制加算Ⅰ（月123円）のみを請求しており

ましたが、来年度４月より、看護職員の配置数

変更や24時間の連絡体制整備により、看護体

制加算Ⅰに加え、看護体制加算Ⅱ（月246円）

も併せて請求させていただくことになりました。 

 書面でのご報告で大変恐縮ですが、今後ご

利用者様に日々安心して生活して頂けるよう

十分な看護、介護体制を整えて参りますので、

ご理解の程よろしくお願い致します。 
 何かご不明な点等がございましたら、生活相
談員または、事務員までお問い合わせください。 


